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Зоран Мартиновски
Проектен консултант, специјалист за финансии
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30% грант од земениот банкарски кредит
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Домаќинства во кои главен носител на приход е жена

Домаќинства во кои жената реализира единствен или главен приход.






Домаќинства со еден родител

"Единствен родител" е родител кој самостојно ги остварува родителските права и обврски за детето, поради фактот дека другиот родител е непознат, починат, исчезнат
или по оправдани причини привремено или трајно не ги остварува родителските права и
обврски.





Членови на домаќинства со инвалидитет

„Лице со попреченост“ е лице кое има долгорочни физички, интелектуални, ментални или сензорни нарушувања кои можат да го спречат неговото/нејзиното целосно и
ефикасно учество во општеството и на пазарот на труд на рамноправна основа со другите.





Членови на домаќинства со Ромска припадност

Член(ови) на домаќинство кои припаѓаат на ромската етничка заедница.
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Млади ( 18- 35
години)

Млади лица на возраст од 18 до 35 години кои се вработени со формално регистрирана работа и управуваат со живеалиште (домаќинство).





Домаќинства со единствен приход

Домаќинства во кои еден возрасен член е единствен носител на приход





Домаќинства со 3 или повеќе деца (вклучувајќи и
згрижени деца)
Повратници од странство

Семејства, т.е. домаќинства со три или повеќе издржувани деца (биолошки, посвоени, згрижувачки деца) кои живеат во домаќинството и се невработени (т.е. не придонесуваат во кумулативниот приход на домаќинствата).

Лица кои се враќаат во земјата откако биле меѓународен мигрант во друга земја и кое
има намера да остане во земјата најмалку една година.





Приматели на дознаки

Лични парични трансфери, прекугранични или во рамките на истата земја, направени од мигранти до поединци или заедници со кои мигрантот има конекција.
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Сертификат за прифатливост
Профактура/фактура

GFF Апликација за кредит

Прашалник за целни групи

Согласност за користење лични податоци

Изјава за веродостојност на податоци

Изјава за управување со отпад
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· Уверение за состојба на остварен доход за претходната
година/последни 12 месеци за сите полнолетни лица во домаќинството
· Извод на родени за сите членови од
фамилијата
· Изјава за семејна состојба
Жени – главни
носители на приход
· Извод на родени на
детето/децата
· Документ кој ја потврдува единственото право и обврска за грижа на домаќинството
(Центар за социјална работа, Извод од починати, Судска одлука и сл.)

Самохран родител
· (Конзилијарно
мислење - НАОД) за остварување на правото на
надоместок заради попреченост
· Копии од извод на родени за сите членови од
фамилијата
· Изјава за семејна состојба
Членови на домаќинства со
инвалидитет
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· Уверение за состојба на остварен доход за сите полнолетни лица во
домаќинството
· Документ кој докажува дека сопругот не остварува приходи поради болест или инвалидност, старост или алкохолизам или слична состојба.
· Изјава за семејна состојба
Домаќинства со
единствен приход
· Извод од книга на родени
· Изјава за семејна
состојба
Млади (18-35
години)
· Копии од изводи од матичната книга на родените на децата.
· Документ што обезбедува доказ / одобрение за
згрижувачко семејство од
надлежен орган.
· Изјава за семејна состојба
Домаќинства со 3
или повеќе деца
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· Изјава за припадност на ромска етничка заедница
Членови на домаќинства со
Ромска припадност
· Копија од формален трансфер на средства во последните 6
месеци и извод од плата или даночна декларација
Приматели на
дознаки
· Копија од пасош што ќе покаже дека тој/таа се вратил/а во земјата од 2020 година
Повратници од
странство
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Hamanysawe Ha rnaBHMHaTa of 30% Of U3HOCOT Ha KPeauToT ce
Ppeanusupa no BepudmuKaumja Ha peanusnpaHaTa MHBECTMLM]a OA
cTpaHa Ha He3aBuCeH BepuduKaTop.
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okonky npunarare Ha Hekoja on

cnenuuTe rpynu Ha HaceneHme: ¢

- Mnanu (on 18 o 35 roaukm)

- JeHM KaKO EAVHCTBEH WV TMaBeH HOCHTEN Ha NPYXOA
- Pomn

- Camoxpaky popuTeny

- Coenew npuxon

- CoTpnunv noseke aeua

- Convua co nonpeveHocT

- TpUMaTeny Ha A03HaKV O CTPaHCTEO

- TOBPATHULIM OA CTPAHCTBO

Moxere na ce KeanuduKysaTe 3a KpeauT 3a
MHBECTULMY 33 eHepreTcKa edUKACHOCT U OGHOBMBN
W3B0pM Ha eHepruja co 30% rpauT.
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KpeguTtute ce HameHeTH 3a

KynyBakse U MHCTanauumja Ha:

- EHepreTcku edrKacHM Npo30pLM, BPATU 1 3aCTaK/TyBakHse;

- TonnuHCKM mymnu;

- W3onauuja Ha HaABOPELLHU SUAOBM, MOKPUBM, MOTKPOBjE, MOf 1
nperpagHu sunosK;

- MMeukun / KoTnu Ha neneTw;

- ConapHu KonekTopu 3a Toria Boaa;

- ®DOTOBONTaNYHU CUCTEMU;

- Knuma ypeawn;

- ®pwxuaepy / 3aMpaHyBauu, akyMynauvoHu 6ojnepu 3a Torna
BOf1;

- Jutnymckum (LI-ION) 6atepuu;

- ENeKTpuuHM / XM6pUaHM BO3WNA (38 KOPVUCHULIM Ol CErMEHTOT
»[lOMaKMHCTBa CO NKLIa CO NonpeyeHocT") 1 ap.
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KpeauTuTe Ce HameHeTH 3a
KynyBakbe U MHCTanauuja Ha:

- EMepreTci edukacHi Npo3opuv, BpaTh 1 3acTaknyBarse;

- TonnmHcky nymns;

- M3onauuja Ha HanBOpeLUHM SWNOBM, MOKPMBM, MOTKPOB]E, MR 1
nperpaku suaosw;

- Meuk /Ko Ha nenetw;

- ConapHy KoNeKTopM 3a TonNa BOAa;

- QoTosoNTANHM CUCTEMM;

- Knuma ypean;

- DpKunepy / 3aMp3kyBaiu, akyMynaLmoR¥ 6ojnepu 3a Tonna
sona;

- Nutvymexw (LIFION) Gatepu;

- EnexTpudhi / xnBpHAHM BO3INA (33 KOPVICHLIV O CETMEHTOT
J[IOMaKWHCTBa CO NLLa CO MonpeYeHoCT") 1 Ap.
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CTpama Ha He3aBUCeH BepUGUKATOP.
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AocTanHa npeky GaHxuTe: obparete ce 5o GakkwTe MW Ha
Cunk Poya Bakka A.fl. Ckonje gff2.aplikacija@gmail.com
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W3B0pM Ha eHepruja co 30% rpauT.
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